Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Itabapoana
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA SME/BJI N°. 01, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

NOMEIA O GESTOR DA PARCERIA PARA O
TERMO DE FOMENTO N° 01/2026 COM O CENTRO
SOCIAL SÃO JOSÉ E DO TERMO DE FOMENTO N°
02/2026 COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS – APAE DE BOM JESUS DO
ІТАВАРOANA E E.M. BENEMÉRITO DR CID
BASTOS BORGES NOS TERMOS DA LEI N°
13.019/2014 ALTERADA PELA LEI Nº 13.204/2015.

A Secretária Municipal de Educação de Bom Jesus do Itabapoana/RJ, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1° Nomear a servidora Marta Miranda Giesta Figueiredo – matrícula 5408, para a função de Gestor
da Parceria celebrada com o Centro Social São José e a Associação de Pais e Amigos Excepcionais - APAE e
E. M. Benemérito Dr Cid Bastos Borges.

Art. 2° São atribuições do Gestor:

I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;

II - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de contas que estejam em consonância com o
artigo 61 da Lei nº 13.019/2014.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Bom Jesus do Itabapoana, RJ, em 14 de janeiro de 2026.

Mônica de Fátima Bartolazi Boechat Amil

Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 261/2025

Portaria 6 Nº 1 de 14 de janeiro de 2026 (00074205)         SEI BJI-030207/000052/2026 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Mônica de Fátima Bartolazi Boechat Amil , Secretária
Municipal, em 14/01/2026, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00074205 e o
código CRC AB6F3EC4.

Referência: Processo nº BJI-030207/000052/2026 SEI nº 00074205

Rua Arisides Figueiredo, 109, altos - Bairro Centro, Bom Jesus do Itabapoana/RJ, CEP 28360-000
Telefone:

Portaria 6 Nº 1 de 14 de janeiro de 2026 (00074205)         SEI BJI-030207/000052/2026 / pg. 2

https://noroeste.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6 Nº 1 de 14 de janeiro de 2026 (00074205)